
Peprník Units 7-8 

1.Vzala z ramínek (věšáků) několikatery šaty, ale pak je zase dala zpět na místo. 

 

2. V tom přiléhavém kabátku vypadá tlustě. Nakonec se rozhodla, že si vezme pelerínu 

s kapucí. Možná, že si vezme tu světle fialovou čepici  s bambulí nebo tu tmavě fialovou se 

střapcem. 

 

3..Musím si koupit nové punčocháče, na levé noze mi letí očko. 

 

4. V tomto obchodě se prodávají luxusní věci  které nejsou příliš okázalé a  jsou pro všechny 

typy postav. 

 

5. Až půjdeš spravovat to auto, natáhni si kombinézu -¨/modráky. 

 

6. Muži ve Skotsku nosí sukně, kterým se říká „kilts“. Ke kiltu patří vlněné podkolenky a 

kožešinou potažená kabela, zvaná sporan, která slouží jako peněženka. Kilt je ušit z tartanové 

látky, což je  vlněná látka s různobarevnými pruhy protínající se v pravém úhlu, takže 

vytvářejí jakýsi vzor. 

 

7. Vlak vykolejil a  několik  vagonů  sjelo z náspu. 

 

8.Je vhodné si koupit místenku. 

 

9.Hovercraft je vozidlo, které se pohybuje na vzdušném polštáři jak na zemi, tak na vodě. 

 

10. Pro Londýn typické poschoďové autobusy  mají průvodčího, u kterého zaplatíte jízdné. 


